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« at saadanne Misbrug kunne Yindfinde sig. 
Efter min Mening er det betænkeligt saa- 
ledes .ad ren theoretisk Bei at give sig til 
at lovgive paa et"eller andet Omraade. 
Jeg tror, at« den rette Bei at gaa er den 

« at lovgive, hvor der viser sig Trang der-til, 
og for Resten lade Friheden bestaa, hvor 
der ikke viser sig nogen Trang stil at -be- 
grændse den. Det er ikke min ensigt at 
komme ind paa Lovforslagets Enke theder 홢- 
de bleve jo tildels jennemgaaede af den 
ærede foregaaende Ta er 홢 og je finder 
saa meget mindre Anledning dertil, som det 
jo ikke staar i vor Magt efter den Maade, 
hvorpaa Lovforslaget er kommet til os, at 

Uforandre Noget i disse Enkeltheder; vi maa 
tages det, som det er, eller vi maa ikke tage 
det; det Ene eller det Andet, Valg have vi 
ikke. Ikke heller skal jeg komme ind paa at 
udtale mig om, hvorvidt Lovforslaget i sin 
Helhed maa -anses -for at passe paa vore 
; orhold, maa anses for at afhjælpe en 
Trangshos os, en Trang, der er saa stor, 

« at vi bør paalægge os de Baand, som det 
er vitsterligt, at en Zsaadan Lov vilde med- 
føre. Jeg antager, at det vil blive under- 
kastet en« nærmere Prøvelse i det Udvalg, 
som jeg formodet, det høie Thing vil ned- 
sætte-i»denne S a  . Jeg vil kun gjentage, 
at jeg i  det He e taget tror, at man bør 
være en lille Smule varsom overfor disse 
Lovforslag, som komme til os i den Skik- 
kelse, hvor vi ikke have et Lovforslag, hvilket 
vi kunne forandre og ændre, som vi finde 
det passende, men hvor» vor lovgivende 
Virksomhed egentlig er udøvet andet Sted, 
saa at vi egentlig kun have at give eller 

» nægte vor Sanktion. Jeg tror, at vi maa 
vise særlig Agtpaagivenhed overfor Lov- 
forslag. der komme til os paa den Maade. 
Det er, som-sagt, ikke min Mening nu at 

udtale mig om, hvorvidt dette Lovforslag 
bør og kan antages, som det er, l eller ikke; 
det antager jeg, at det kommende Udvalg vil 

»beskjæftige sig nøiere med. » 

i Ju f t i t sn t in i f t e ren  (Ne l lemann) :  
Det er jo allerede blevet berørt af den 

«foregaaende ærede Taler, at Oprindelsen 
til dette Lovforslag. er en Opfordring fra 

-den svenskecRegermg for i Lighed med, 
« hvad der har sandet Sted tidligere, dels 

med Hensyn til Vexellovem dels senere med 
Hensyn til Søretten, at søge a t  opnaa 
ensartede YRegler paa visse Gebeter af 
Handelslovgivningens Jnitiativet til at 

! forsøge paa« at opnaa ensartede Regler paa 
Vexe omraadet udgik fra den danske Re-; 
jering, men Jnitiativet t i l  den Klasse a 
lave, som her er Spørgsmaal om, nemli 
홢 i ? i i 

Varemærkeloven og dette Lovforslag» hvilke 
jo eresudgaaede fra den samme Kommission 
og for saa vidt have samme« Oprindelse, 
saavelsom ogsaa Forslaget om sBehandlings- 
maaden deraf er udgaaet fra den svenske 
zRegjering og som det nærmere er oplyst, 
er der, gaaet meget vidtløftige Forhandlinger 
forud for Lovforslaget, dels Forhandlinger 
i Kommissionen, som -jo Har bestaaet af 
Delegerede fra alle de 3 Lande, og dels i 
hvert af disse Lande for sig. J  Sverig er 
det jo grusndlsovmæsstg bestemt, at den 
svenske Hoiesteret skal høres om alle saa- » 
danne Lovforslag og der har altsaa fundet 
en Forhandling Ste mellem det svenske« 
Justixsministerium og den svenske« H iesteret, 
og her til Lands har der-fundet mishand- 
linger Sted mellem Justitsministerietl og 
dem, der nærmest maatte anses for særlig 
sagkyndige paa dette Omraade nemlig 
Sø- og Handelsretten og Grosserersoeietetets 
Komite, og der er fra be ge disse Sider i 
alt Væsentligt yttret Til utning til det 
foreliggende Lovforslag og si ,alt Fald udtalt 
Onske홢om, at det maatte komme i Stand, 
idet der i alt Fald deri indeholdes For- 
bedringer i Sammenligning med den be- 
staaende Tilstand. ,At  de enkelte Lande 
derved blive satte i den Situation, at de 
ikke kunne ændre Lovforflagene men maa 
tage dem en b1oo, er jo ganske umuligt at 
undgaa, naar man vil opnaa det Øiemed at 
have en ensartet Lovgivning for de tre 
Lande. Betragter man det som en Fordel 
홢- og det er den Forudsætning, hvorunder 
alle disse Bestræbelser hidtil have fundet»Sted, 
og som deles af de to andre Regjevingen 
som have været delagtige i dette Arbeide 홢 
hvis man gaar ud fra den»ForudsætningBat 
det er Noget, man ønsker at stræbe hen til, 
maa der virkelig finde en vis Resignation 
Sted fra alle Sider, som maa bestaa i, at 
naar man i Hovedsagen er enig, maa man 
underordne sig, resignere med Hensyn til 
Enkelthederne og derfor kan Sagen ikke staa 
anderledes, end at det til syvende og sidst «" 
maa blive et Spørgsmaal om, hvorvidt man 
vil eller ikke vil. Hvis der kunde foretaxzes 
Ændringer i de forskjellige Lande, vilde et 
jo føre os ind i en Uendelighed af For- 
Handlinger, hvoraf Føi en sandsynligvis vilde 
live, at man ikke om til noget Resultat. 

Selve dette Lovforslag er imidlertid ikke af 
nogen særlig indgribende Betydning, og 
navnlig tror jeg ikke, at de Betænkeligheden 
som maaske kunne reises med Hensyn til 
Varemærkeloven, kunne reises her, thi de 
Regler, dette Lovforslag indeholder, er vistnok 
i det Væsentli e ikke Andet end saadanne, 
som alle fornuftige Mennesker maa være enige 


